
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/377/2023 
RADY GMINY PCIM 

z dnia 13 listopada 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pcim na rok 2023. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: 
Dz. U z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z póżn.zm.) – Rada 
Gminy Pcim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Pcim na rok 2023 powodujących 
zwiększenie budżetu gminy o kwotę 46.880,00 zł, w tym: 

 - zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 46.880,00 zł, 

- jak poniżej: 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące 
020 Leśnictwo 6 000,00 0,00 1 500,00 7 500,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
(§0750) 

6 000,00 0,00 1 500,00 7 500,00 

600 Transport i łączność 1 060 910,00 0,00 750,00 1 061 660,00 
 Wpływy z różnych dochodów (§0970) 20 000,00 0,00 750,00 20 750,00 

750 Administracja publiczna 299 955,09 0,00 1 500,00 301 455,09 
 Wpływy z różnych dochodów (§0970) 1 000,00 0,00 1 500,00 2 500,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

14 075 096,00 -196 060,00 3 960,00 13 882 996,00 

 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (§0270) 110 000,00 -35 000,00 0,00 75 000,00 

 Wpływy z podatku od nieruchomości (§0310) 3 762 695,00 -161 060,00 0,00 3 601 635,00 
 Wpływy z różnych opłat(§0690) 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 
 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat (§0910) 13 500,00 0,00 1 860,00 15 360,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 0,00 0,00 1 100,00 1 100,00 

758 Różne rozliczenia 25 462 188,99 0,00 115 587,00 25 577 775,99 
 Wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 645 863,33 0,00 110 387,00 756 250,33 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (§2180) 

73 440,00 0,00 5 200,00 78 640,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 7647



801 Oświata i wychowanie 1 376 991,81 0,00 113 900,00 1 490 891,81 
 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego (§0660) 109 914,00 0,00 17 880,00 127 794,00 

 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego (§0670) 

325 000,00 0,00 76 000,00 401 000,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 350,00 0,00 20,00 370,00 
 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej (§0960) 36 626,00 0,00 20 000,00 56 626,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 124 838,68 0,00 20 800,00 3 145 638,68 
 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień (§0640) 1 000,00 0,00 4 000,00 5 000,00 
 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat (§0910) 10 000,00 0,00 8 000,00 18 000,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 0,00 0,00 200,00 200,00 
 Wpływy z różnych dochodów (§0970) 0,00 0,00 600,00 600,00 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych (§2460) 

28 000,00 0,00 8 000,00 36 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 185 205,00 -18 436,00 3 379,00 170 148,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (§2058) 

110 000,00 -18 436,00 0,00 91 564,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (§2059) 

6 500,00 0,00 3 079,00 9 579,00 

 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności (§2950) 68 705,00 0,00 300,00 69 005,00 

bieżące razem: 51 404 361,45 -214 496,00 261 376,00 51 451 241,45 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

440 030,45 -18 436,00 3 079,00 424 673,45 

majątkowe 
majątkowe razem: 12 176 258,76 0,00 0,00 12 176 258,76 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

75 631,00 0,00 0,00 75 631,00 

Ogółem: 63 580 620,21 -214 496,00 261 376,00 63 627 500,21 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

515 661,45 -18 436,00 3 079,00 500 304,45 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Pcim na rok 2023 powodujących ich 
zmniejszenie o kwotę 843.120,00 zł, w tym: 

- zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 162.840,00 zł, 

- zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 680.280,00 zł,  jak poniżej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7647



Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące 
wydatki jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa długu  Wydatki majątkowe 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
przed zmianą 1 218 521,24 71 227,24 71 227,24 1 172,47 70 054,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 147 294,00 1 147 294,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -415 160,00 -4 100,00 -4 100,00 0,00 -4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -411 060,00 -411 060,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 803 361,24 67 127,24 67 127,24 1 172,47 65 954,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736 234,00 736 234,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 100,00 6 100,00 6 100,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 100,00 -4 100,00 -4 100,00 0,00 -4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01030 Izby rolnicze 
po zmianach 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 510 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 160,00 510 160,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -195 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -195 060,00 -195 060,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043 Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
po zmianach 315 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 100,00 315 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 275 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 900,00 275 900,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -216 000,00 -216 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
po zmianach 59 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 900,00 59 900,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 564 435,00 564 435,00 564 435,00 34 603,00 529 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -45 000,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 519 435,00 519 435,00 519 435,00 34 603,00 484 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 502 002,00 502 002,00 502 002,00 27 370,00 474 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 467 002,00 467 002,00 467 002,00 27 370,00 439 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 62 433,00 62 433,00 62 433,00 7 233,00 55 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 52 433,00 52 433,00 52 433,00 7 233,00 45 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 980 908,60 6 796 555,78 6 242 413,35 4 768 941,45 1 473 471,90 0,00 290 300,00 263 842,43 0,00 0,00 184 352,82 184 352,82 169 247,82 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 160,00 22 160,00 22 160,00 0,00 22 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 7 003 068,60 6 818 715,78 6 264 573,35 4 768 941,45 1 495 631,90 0,00 290 300,00 263 842,43 0,00 0,00 184 352,82 184 352,82 169 247,82 0,00 0,00 
przed zmianą 301 100,00 301 100,00 301 100,00 19 600,00 281 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 160,00 22 160,00 22 160,00 0,00 22 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 323 260,00 323 260,00 323 260,00 19 600,00 303 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 502 080,00 495 080,00 494 480,00 14 200,00 480 280,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 482 080,00 475 080,00 474 480,00 14 200,00 460 280,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75495 Pozostała działalność 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 36 243 064,53 24 883 801,56 23 237 975,05 18 644 077,57 4 593 897,48 318 000,00 1 019 976,31 307 850,20 0,00 0,00 11 359 262,97 11 359 262,97 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 111 900,00 111 900,00 73 900,00 15 000,00 58 900,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 36 354 964,53 24 995 701,56 23 311 875,05 18 659 077,57 4 652 797,48 356 000,00 1 019 976,31 307 850,20 0,00 0,00 11 359 262,97 11 359 262,97 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola  przed zmianą 6 763 214,70 3 342 813,80 2 894 504,32 2 477 694,32 416 810,00 318 000,00 130 309,48 0,00 0,00 0,00 3 420 400,90 3 420 400,90 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7647



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 900,00 75 900,00 37 900,00 15 000,00 22 900,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 839 114,70 3 418 713,80 2 932 404,32 2 492 694,32 439 710,00 356 000,00 130 309,48 0,00 0,00 0,00 3 420 400,90 3 420 400,90 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 472 462,00 1 472 462,00 1 468 822,00 576 072,00 892 750,00 0,00 3 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 1 508 462,00 1 508 462,00 1 504 822,00 576 072,00 928 750,00 0,00 3 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 607 633,20 446 714,08 434 714,08 157 658,08 277 056,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 919,12 160 919,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 572 633,20 446 714,08 434 714,08 157 658,08 277 056,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 919,12 125 919,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 495 196,20 334 277,08 334 277,08 157 658,08 176 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 919,12 160 919,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 460 196,20 334 277,08 334 277,08 157 658,08 176 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 919,12 125 919,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 130 541,52 2 130 541,52 1 580 967,52 902 573,00 678 394,52 15 000,00 534 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -201 000,00 -201 000,00 -132 000,00 0,00 -132 000,00 0,00 -69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 1 929 541,52 1 929 541,52 1 448 967,52 902 573,00 546 394,52 15 000,00 465 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 420 828,00 420 828,00 420 828,00 0,00 420 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202 Domy pomocy społecznej 
po zmianach 320 828,00 320 828,00 320 828,00 0,00 320 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 89 399,00 89 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214 Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

po zmianach 80 399,00 80 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 948 758,12 948 758,12 943 333,12 730 849,00 212 484,12 0,00 5 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -32 000,00 -32 000,00 -32 000,00 0,00 -32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 916 758,12 916 758,12 911 333,12 730 849,00 180 484,12 0,00 5 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 267 400,00 267 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230 Pomoc w zakresie dożywiania 
po zmianach 207 400,00 207 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 334 753,00 1 334 753,00 1 242 492,00 0,00 1 242 492,00 0,00 92 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 200,00 5 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
po zmianach 1 339 953,00 1 339 953,00 1 242 692,00 0,00 1 242 692,00 0,00 97 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 334 753,00 1 334 753,00 1 242 492,00 0,00 1 242 492,00 0,00 92 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 200,00 5 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 1 339 953,00 1 339 953,00 1 242 692,00 0,00 1 242 692,00 0,00 97 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 569 651,67 4 469 651,67 690 323,27 560 239,00 130 084,27 0,00 3 779 328,40 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -32 000,00 -32 000,00 -19 000,00 0,00 -19 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 4 537 651,67 4 437 651,67 671 323,27 560 239,00 111 084,27 0,00 3 766 328,40 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 364 168,40 4 364 168,40 584 840,00 545 099,00 39 741,00 0,00 3 779 328,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego po zmianach 4 351 168,40 4 351 168,40 584 840,00 545 099,00 39 741,00 0,00 3 766 328,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508 Rodziny zastępcze 
po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 34 769,27 34 769,27 34 769,27 0,00 34 769,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85513 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7647



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów po zmianach 30 769,27 30 769,27 30 769,27 0,00 30 769,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 496 000,00 1 361 000,00 0,00 0,00 0,00 1 351 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 220,00 -4 220,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 1 491 780,00 1 361 000,00 0,00 0,00 0,00 1 351 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 130 780,00 130 780,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 160 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 220,00 -4 220,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195 Pozostała działalność 
po zmianach 155 780,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 130 780,00 130 780,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 316 907,10 502 790,00 168 790,00 73 412,00 95 378,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 814 117,10 814 117,10 159 016,10 0,00 0,00 
zmniejszenie -230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -230 000,00 -230 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 1 086 907,10 502 790,00 168 790,00 73 412,00 95 378,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 584 117,10 584 117,10 159 016,10 0,00 0,00 
przed zmianą 895 567,10 81 450,00 81 450,00 46 500,00 34 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 814 117,10 814 117,10 159 016,10 0,00 0,00 
zmniejszenie -230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -230 000,00 -230 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 665 567,10 81 450,00 81 450,00 46 500,00 34 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 584 117,10 584 117,10 159 016,10 0,00 0,00 
przed zmianą 73 271 324,44 52 254 862,12 42 837 409,78 25 521 282,51 17 316 127,27 2 030 000,00 5 856 039,71 571 692,63 0,00 959 720,00 21 016 462,32 21 016 462,32 328 263,92 0,00 0,00 
zmniejszenie -982 380,00 -302 100,00 -220 100,00 0,00 -220 100,00 0,00 -82 000,00 0,00 0,00 0,00 -680 280,00 -680 280,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 139 260,00 139 260,00 96 260,00 15 000,00 81 260,00 38 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 72 428 204,44 52 092 022,12 42 713 569,78 25 536 282,51 17 177 287,27 2 068 000,00 5 779 039,71 571 692,63 0,00 959 720,00 20 336 182,32 20 336 182,32 328 263,92 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7647



3. W uchwale budżetowej na rok 2023 Nr XLI/314/2022 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2022 r., 
dotychczasowy § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie: Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 8.800.704,23 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących 
źródeł: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.016.803,98 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z tych środków w kwocie 417.410,00 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1.919.593,69 zł, 

4) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych 2.900.000,00 zł 

5) długoterminowego kredytu w kwocie 546.896,56 zł. 

4. W uchwale budżetowej na rok 2023 Nr XLI/314/2022 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2022 r., 
dotychczasowy § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 
10.253.807,67 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.453.103,44 zł, w specyfikacji jak 
poniżej:” 
Lp. NAZWA PLAN 2023 
1 Dochody ogółem 63 627 500,21 
A Dochody bieżące 51 451 241,45 
B Dochody majątkowe 12 176 258,76 
2 Wydatki ogółem 72 428 204,44 
A Wydatki bieżące 52 092 022,12 
B Wydatki majątkowe 20 336 182,32 
3 Wynik (deficyt) -8 800 704,23 
4 Przychody budżetu 10 253 807,67 

 w tym: 
- kredyt  
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2  
ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 
-wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
-środki z lokat dokonanych w latach ubiegłych 

 
2 000 000,00 

 
 

3 016 803,98 
 
 
 

417 410,00 
 

1 919 593,69 
2 900 000,00 

5 Rozchody budżetu 1 453 103,44 
 spłata rat zaciągniętych kredytów i pożyczek 1 453 103,44 

5. W Uchwale Budżetowej na rok 2023 Nr XLI/314/2022 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2022 r., § 
6 ust. 1 pkt. 6 otrzymuje brzmienie: „dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki nimi finansowane”, jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Przychody/ 
Dochody Wydatki 

  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§905) 

 
 
 
 

50 919,12 

 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadjących osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 75 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7647



 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 75 000,00 

 

  Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym (§0270) 75 000,00 

 

851  Ochrona zdrowia  125 919,12 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  125 919,12 
  Wydatki majątkowe 

z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 125 919,12 
 

125 919,12 
  Razem: 125 919,12 125 919,12 

6. W Uchwale Budżetowej na rok 2023 Nr XLI/314/2022 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2022 r., w § 
6 ust. 1 pkt 10 w brzmieniu: „dochody i wydatki finansowane środkami pochodzącymi z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19”, jak poniżej: 

Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki 
758   Różne rozliczenia 78 640,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 78 640,00  
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

 
 

78 640,00 

 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  78 640,00 
 85395  Pozostała działalność  78 640,00 
   Wydatki bieżące 

z tego: 
1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
3)świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 78 640,00 
 

1 640,00 
 

1 640,00 
77 000,00 

   Razem: 78 640,00 78 640,00 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pcim 

 
 

dr Piotr Sadowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7647


	UCHWAŁA NR XLVIII/377/2023 RADY GMINY PCIM z dnia 13 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2


	ust. 3
	pkt 1 w ust. 3
	pkt 2 w ust. 3
	pkt 3 w ust. 3
	pkt 4 w ust. 3
	pkt 5 w ust. 3

	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	§ 2
	§ 3


		2023-11-27T14:08:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




